
 

Bilag 3 Skabelon til tids- og procesplan for håndtering af mobning  
- som aktiveres og udfyldes konkret af klasseteamet i samarbejde med nærmeste afdelingsleder, når der er konstateret mobning eller 
lignende   

Undersøgelsesfasen   
Denne fase er kort og varer maksimum 2-3 dage.   
Handling         Dato  

Skolen bliver bekendt med en bekymring om mobning eller lignende. 
Klaselæreren/teamet undersøger nærmere ved samtale med eleven og forældrene. Ved samtalen klarlægges hvilken form for mobning og i hvilken 
udstrækning det har fundet sted.  Dette sker inden for 1 – 2 dage.  
Hvis der er behov for midlertidig foranstaltninger vurderes dette med nærmeste afdelingsleder.  
Klasselæreren/teamet udfolder den samlede analyse på teammødet hvor nærmeste afdelingsleder deltager. Teamet udarbejder en handleplan 

  

Planlægningsfasen   
Denne fase varer maksimum 10 arbejdsdage  
Handling Dato 

Handleplanen færdiggøres af klasseteamet og suppleres med evt individuelle indsatser i samarbejde med evt inklusionsvejleder og andre 
ressourcepersoner. Planen gennemgås med nærmeste afdelingsleder. 
Forældrene i den pågældende klasse bliver inviteret til forældremøde, hvor handleplanen gennemgås og der bliver fokus på hvordan forældrene kan 
bakke op om det kommende forløb. Klasseteamet og afdelingsleder deltager. 
Klassemøde hvor eleverne bliver orienteret om det kommende forløb. 
 

 
Udførelsesfase  

4 - 6 uger fra udarbejdelsen af handlingsplanen  
Handling Dato 

Handleplanen gennemføres og er fast punkt på klasseteamets møder 
Klasseteamet afholder løbende uddybende samtaler med elever/elevgrupper og klassen efter behov,  
og vurderer behovet for observationer eller andre tiltag ift handleplanen.  
Klasseteamet orienterer forældrene og nærmeste afdelingsleder ugentligt om status på handleplanen via Aula.   
Afdelingsleder/lærere/pædagoger aftaler, hvordan handleplanen og de konkrete indsatser  
evalueres. Hvornår og hvordan. 
Evalueringen af handleplanen gennemføres og den bliver løbende revideret. Her vurderes om der er behov for ydereligere tiltag 

 
 



 

Opfølgningsfasen  

Hvis problemerne vurderes at være bragt til ophør og der dermed ikke udarbejdes en revideret handlingsplan  
Handling Dato 

Klasseteamet indkalder til nyt forældremøde, hvor evalueringen af handleplanen fremlægges.  
Forældrene vil blive opdateret løbende på klassens trivsel i ugeplanerne. 
Klasseteamet afholder løbende samtaler med eleverne eller enkelte elever efter behov. Der vil her være fokus på trivsel og fællesskabet i klassen. Dette 
kan gøres i klassens tid. 
Klasseteamet har fokus på hvilke fremadrettede tiltag der er relevante for at opretholde trivsel og udvikling. Klasseteamet kan få sparring fra 
inklusionsvejleder eller specialpædagogisk konsulent fra PPR. 
 

  
 


